
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
TRZYDZIESTA TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

      W niedzielę dzisiejszą przeżywamy Światowy Dzień Ubogich oraz Dzień 
Solidarności z Kościołem Prześladowanym. Zachęcamy do przeżywania tygodnia, 

szczególnie poprzez modlitwę w naszych rodzinach. Czasem drobny gest 

życzliwości i wsparcia może stanowić światło nadziei. Zbiórka przed kościołami 
do puszek na pomoc Ukrainie 

 

      We wtorek, 8 listopada o godz. 1745 do sali na górze przy kościele zapraszamy 

wszystkich  chętnych parafian na spotkanie  „Rozmów o wierze przy stole”.  
 

      W czwartek natomiast od godz. 1830 zapraszamy wszystkich chętnych                             

i pracujących dłużej na dalszy ciąg  Adoracji do godz. 1930. 
 

      Z okazji przypadającego 14 listopada Światowego Dnia Seniora, pragniemy 

serdecznie zaprosić wszystkich drogich Seniorów na spotkanie integracyjne, 
podczas którego będziemy  razem śpiewać pieśni religijne i patriotyczne przy 

dobrej kawie; będziemy też wspominać piękne chwile. Spotkanie odbędzie się 

dzisiaj w niedzielę, 13 listopada o godz. 1630  w „sali na górze”. Serdecznie 

zapraszamy!  
 

      Teatr katolicki ,,Jutrznia” zaprasza na przedstawienie pt. ,,Anatomia 

człowieka grzesznego” 26 listopada o godz. 1800 Obowiązek uczestnictwa ma 
młodzież przygotowująca się do bierzmowania, ale serdecznie zapraszamy 

wszystkich na tę sztukę bardzo wymownym przesłaniem.  

                            
      Nasza parafia w różny sposób wspiera Misje święte, za co jesteśmy bardzo 

wdzięczni! Pragniemy tym razem przesłać do dwóch Parafii w RWANDZIE – 

alby komunijne. Kto z wiernych parafian zechciałby ofiarować używaną albę – 

prosimy o przekazanie do zakrystii do końca listopada. Bóg zapłać! 
 

      Serdecznie dziękujemy młodzieży przygotowującej się do sakramentu 

bierzmowania grupa VII za sprzątnięcie kościoła. W sobotę na godz. 830 prosimy                  
o posługę porządkowania naszej świątyni także młodzież do bierzmowania                    

Grupa VIII (43-48).   

W czwartek zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu do godziny 1830 

zakończoną błogosławieństwem. 
 

      W tygodniu odbył się pogrzeb śp. Edwina Flisik l. 89 z Żukowa ul. Prusa oraz 

śp. Henryka Piór l. 72 z Żukowa, ul. Gdyńska.   Dobry Jezus, a nasz Panie… 
 

Żukowo, dnia 12 listopada 2022 r.              Ks.  Czesław  Las 

    Biuletyn 

     Parafii Miłosierdzia Bożego 

   w Żukowie 
                    
    Nr 46/XXIII (1139)                                                                 13 listopada 2022 
 

 

      „Panno święta, co Jasnej bronisz Częstochowy  
                                 I w Ostrej świecisz Bramie!  

Ty, co gród zamkowy Nowogródzki ochraniasz z jego wiernym ludem!  
                               Jak mnie dziecko do zdrowia powróciłaś cudem... 

                                                                                                                            Adam Mickiewicz 
 

      Któż z nas nie zna słów z Inwokacji z „Pana Tadeusza”!  Któż z nas nie zna historii                              

o cudownym uzdrowieniu Adama Mickiewicza przez Maryję! 16 listopada przypada święto 

Najświętszej Maryi Panny Ostrobramskiej, zwanej prosto, od serca - Matką Miłosierdzia. 

      Dlaczego „Ostra” brama? 

Historycy specjalizujący się w średniowiecznych zwyczajach wspominają o umieszczaniu we 

wnękach wież bramnych, nad bramą, świętych obrazów. Wilno miało pięć (później dziewięć) bram 

miejskich. Wśród nich była Brama Miednicka (od drogi prowadzącej do Miednik), nazywana Ostrą, 

od nazwy południowego przedmieścia „Ostry Koniec”. Stąd przyjęło się, że cudami słynący obraz 

Maryi jest z Ostrej Bramy, a nie z Bramy Miednickiej. 

      Miłosierdzie w Ostrej Bramie 

Ostra Brama wiąże się w istotny sposób z kultem Miłosierdzia Bożego nie tylko dzięki 

wizerunkowi Matki Miłosierdzia. Znany obraz Jezusa Miłosiernego został namalowany w Wilnie 

przez Eugeniusza Kazimirowskiego i wystawiony publicznie właśnie w Ostrej Bramie w dniach 26-

28  kwietnia 1935 r. To tutaj św. Faustyna miała wizję triumfu Miłosierdzia Bożego. Nie znamy 

twórcy obrazu Panny Świętej. Matka Miłosierdzia pochyla głowę w prawo, Jej smukłą szyję zdobi 

szal. Twarz Maryi jest poważna, półprzymknięte oczy dodają Jej powagi, ręce trzyma 

skrzyżowane na piersiach. Nieodłącznie przedstawiana jest z półksiężycem - w dolnej części 

obrazu. Srebrzysty półksiężyc z wygrawerowanym napisem: „Dzięki Tobie składam, Matko 

Boska, za wysłuchanie próśb moich i proszę Cię, Matko Miłosierdzia, zachowaj mnie w łasce” 

jest wotum z 1849 r. Wota rozmaitych kształtów pokrywają ściany całej niewielkiej kaplicy.  

      Nie każdy wie, że jest to jeden z nielicznych obrazów Matki Bożej z dwiema koronami 

nałożonymi jedna na drugą). Korony są ze złoconego srebra: jedna barokowa dla Królowej Niebios, 

druga rokokowa dla Królowej Polski. Do kaplicy prowadzą schody, które pielgrzymi często 

pokonują na kolanach. Marszałek Polski Józef Piłsudski był wielkim czcicielem Pani z Ostrej 

Bramy, wizerunek Maryi Ostrobramskiej miał nad swoim łóżkiem. Po zajęciu Wilna Marszałek             

na kolanach przeszedł długie schody wiodące do cudownej kaplicy. Papież Pius XI był świadkiem, 

jak Piłsudski modlił się żarliwie przed cudownym Obrazem i dał do poświęcenia dwa obrazki 

przedstawiające Matkę Miłosierdzia, aby je zawiesić nad łóżkami jego córek. Kiedy marszałek 

umarł, do trumny włożono mu sygnet z wizerunkiem Matki Bożej Ostrobramskiej. 

 



Cuda za przyczyną Matki Bożej Ostrobramskiej 
 

      Co roku w listopadzie w Ostrej Bramie wierni i pielgrzymi odmawiają  

tzw. Godzinki Ostrobramskie ku czci Najświętszej Maryi Panny. 

Ich treścią są m.in. cuda i łaski, jakich Matka Miłosierdzia nie szczędziła w ciągu 

wieków swoim czcicielom. 

Przytaczamy niektóre z nich: 

      W 1715 r. pożar strawił drewnianą kaplicę. Cudowny obraz wyniósł z pożaru młody 

zakonnik. Było to cudowne zdarzenie, gdyż zwykle obraz niosło czterech mężczyzn. 
 

      13 marca 1744 r. Józef Porzecki, czerpiąc wodę ze studni, nagle przechylił się                         

i wpadł do niej, ale wpadając, zawołał: „Najświętsza Panno Ostrobramska, ratuj!”. 

Został cudem „zatrzymany” w połowie studni i wyszedł z niej bez niczyjej pomocy. 
 

      Warto wspomnieć, że Stanisław Moniuszko darzył osobistym kultem Matuchnę 
Wileńską i napisał aż cztery „litanie Ostrobramskie”. Kompozytor przyjechał do Wilna 

dzięki damie swego serca Aleksandrze Mullerównie. Ślub z ukochaną i wymiana 

obrączek miały miejsce przed cudownym obrazem Matki Bożej. 
 

      W Polsce około 30 parafii ma za patronkę Matkę Bożą Ostrobramską.                              

W Augustowie przy przystani jest ciekawy pomnik ze śrubą okrętu. Tkwi w nim kamień, 

który został tak wydrążony przez wodę, że przypomina wizerunek Matki Bożej 

Ostrobramskiej. 
 

      Trudno sobie dziś wyobrazić literaturę polską bez Adama Mickiewicza.                     

Matka z Ostrej Bramy nie uzdrowiła go jednak z grypy czy innej choroby wieku 

dziecięcego, jak się powszechnie sądzi. Wynajęta niania, trzymając chłopca na ręku, 

wychyliła się z okna wysokiego budynku, a ten wypadł jej z rąk na bruk. Wskutek 

upadku z wysoka chłopczyk stracił przytomność i mimo zabiegów lekarza nie odzyskiwał 

świadomości. Wszyscy stracili nadzieję na powrót do zdrowia malca, jednak 

zrozpaczona matka ofiarowała życie syna Najświętszej Maryi Pannie. Wówczas nastąpił 

cud: Adaś nie tylko odzyskał przytomność, ale również zdrowie! 
 

     Św. Jan Paweł II przypisywał Maryi uratowanie z zamachu 13 maja 1981. 

Papież powiedział  13 maja 1994 r.: „Kiedy mogłem kontemplować oblicze Matki Bożej  

w sanktuarium w Ostrej Bramie w Wilnie, skierowałem do Niej słowa wielkiego 

polskiego poety Adama Mickiewicza: «Panno święta...». Powiedziałem to na koniec 

modlitwy różańcowej odmówionej w sanktuarium ostrobramskim.  

I głos mi się załamał...”.                      Informacje zaczerpnięto z czasopisma  Niedziela 46/2009, str. 23 

 
Zachęcamy do odmówienia LITANII do MATKI BOŻEJ MIŁOSIERDZIA. 

Treść Litanii znajdziemy w książeczce do nabożeństwa lub w Internecie 

Matko Miłosierdzia,                                        módl się za nami …. 

Matko litości i łaski, 

Matko ofiarności i dobroci, 

Matko poświęcenia i służby, 

Szafarko Bożego Miłosierdzia  / … / 

 

 

KALENDARZ  LITURGICZNY 
 

godz 
 

INTENCJE  MSZY  ŚW 
 

 

 

13 listopada 

TRZYDZIESTA TRZECIA 

NIEDZIELA  ZWYKŁA 
 

Ml 3, 19-20a 
2  Tes  3, 7-12 
Łk  21, 5-19 

 

     

     730
 

    

   900 

   

  1030 

 

  1200 

  

  1530 

 

1. + Stanisław Adamczyk, rodzice i teść 
2. + Urszula Kolka 

1. Dzięk i + członkinie Róży Matek św. Urszuli Ledóchowskiej 

2. + rodz. Wiktor i Gertruda, rodzeństwo Syldatk i Sławomir 
1. Dzięk. z prośbą o łaski dla rodziny Hasse 
2. + Henryk i Urszula Pelcer i rodzice z o. str. 
1. + Zygmunt i Tomasz Szmandt  
2. + Stefan Brylowski w 2 r. śm. 
+ Czesław  i Barbara Sugalscy 
 

 

14 listopada  –  PONIEDZ 

Ap 1, 1-4, 2, 1-5a 

Łk 18, 35-43 

        

      800   

1700 

 

 

+ Jerzy Tylman od rodz. Lesiewiczów i Kasperskich 
1. Dzięk. z o. ur. Krystyna z prośbą o wszelkie łaski 
2. + Jerzy Gruba w 10 r. śm. 
 
 

 

15  listopada  - WTOREK 
Ap 3, 1-6. 14-22 
Łk 19, 1-10 

       800
 

    
  1700 

+ Franciszek Siebert oraz rodzeństwo z o. str. 
 

1. Dzięk. w 42 r. mał. Regina i Marian z prośbą o łaski 
2. + Bronisława, Wacława i Andzrej 
          

16 listopada  –  ŚRODA 
NMP Ostrobramskiej,  

Matki Miłosierdzia 

Ap 4, 1-11 
Łk 19, 11-28 

    

    800
 

     
 
 

  1700 

   

 

1+ Gertruda Ossowska, z o im.,Monika, Aleksander,  
     Łucja i Franciszek  

2. Dzięk. w 74 r .ur. Janusz z prośbą o wszelkie łaski 
1. + z rodziny Węsiora i Bogusławskich 
2. + rodzice Zofia i Zygmunt i rodzice z o. str. 
 

 

17 listopada - CZWARTEK 
Św. Elżbiety Węgierskiej, zak. 

 

Ap 5, 1-10 
Łk  19, 41-44 

     

    800 

 
   1700

 

 

 

1. + rodzeństwo, szwagrowie i bratowa 
2. + Apolonia i Leon Kaszubowscy 
1. + Grażyna i Robert Belka, Gertruda i Marian Podziewscy 
2. + Genia Lubocka int od Róży św. Anny 
3. + Zofia Młyńska od uczesz. Pogrzebu 
 

 

 

18 listopada   –  PIĄTEK 
Bł. Karoliny Kózkówny, męcz. 

Ap 10, 8-11 
Łk   19, 45-48 

 

      

     800
 

     

 

  1700 

 

   

 

1. + Genowefa i Józef Szadkowscy 
2. + z rodziny Dawidowskich i ojciec Gerard 
1. + Eryka, Paweł, Władysław i Jan Kur 
2. Dzięk. w 18 r. Martyna i 40 r. Arkadiusz 
3. + Rozalia i Feliks Bonkowscy 
    

 

19  listopada   –  SOBOTA 

 

Ap 11, 4-12 
Łk  20, 27-40 

    800 

 
    1700 

   

1.+ Mirosław Czaja w 27 r. śm, rodzice i teściowie 
2. Dzięk. i pomoc w pewnych sprawach i zdrowie dla Danka 
1. + o. Jan, Urszula, Hieronim, brat Stanisław i dziad. z o. str. 
2. Dzięk. w 25 r. mał. Lucyna i Krzysztof z prośbą o łaski 
 

 

20 listopada 

UROCZYSTOŚĆ JEZUSA 

CHRYSTUSA KRÓLA 

WSZECHŚWIATA 
 

2 Sm 5, 1-3 

Kol 1, 12-20 
Łk  23, 35-43 

   

    730
 

 

 

  900 

   

  1030 

 

  1200 
 

 

 1530
 

 

1. + Jerzy Goll 

2. Dzięk. Róża św. Ojca Pio 

1. + Edmund Drawc, Klemens i Halina 
2. + Sanisław Lademann w 11 r. śm. 
1. Dzięk. z o 50 r. urodzin Joanna i o wszelkie łaski 
2. + Jadwiga i Grzegorz Wiczling, Helena, Tadeusz i Bogumiła 
1. + z rodz. Litwic, Maćkowiak, Naczk i w czyśćcu cierpiące 
2. + Marian Zachulski w 4 r. śm. 
+  Klemens Siebert w I r. śm. 
 

https://www.niedziela.pl/numer/2009/46


Litania do Matki Bożej Miłosierdzia 
 

Kyrie elejson, Kyrie elejson. 

Chryste elejson, Chryste elejson. 

Kyrie elejson, Kyrie elejson. 

Boże Ojcze bogaty w miłosierdzie – zmiłuj się nad nami. 

Synu Boży objawiający miłosierdzie Ojca – zmiłuj się nad nami. 

Duchu Święty, źródło miłości i miłosierdzia – zmiłuj się nad nami. 

Święta Trójco, Jedyny Boże poprzez swoją Opatrzność opiekujący 

się całym stworzeniem – zmiłuj się nad nami. 

Matko pięknej miłości, módl się na nami 

Matko miłosierdzia, 

Matko litości i łaski, 

Matko ofiarności i dobroci, 

Matko poświęcenia i służby, 

Wszechmocy błagająca, 

Szafarko Bożego miłosierdzia, 

Ucieczko grzeszników i winowajców, 

Wspomożycielko głodnych i spragnionych, 

Schronienie bezdomnych i tułaczy, 

Opiekunko ubogich i uciśnionych, 

Obrończyni wdów i sierot, 

Drogowskazie błądzących i zagubionych, 

Orędowniczko upośledzonych i zniewolonych, 

Nadziejo uwięzionych i osamotnionych, 

Pociecho wątpiących i zrozpaczonych, 

Ostojo cierpiących i konających. 
 

Umiłowana Córko Ojca przedwiecznego – usłysz nasze błagania. 

Matko Jednorodzonego Syna Bożego     – usłysz nasze błagania. 

Oblubienico Ducha Świętego                  – usłysz nasze błagania. 
 

Przez przywilej Niepokalanego Poczęcia stanowiący szczególny dar miłosierdzia 

Bożego,                                                            - wyjednaj nam zmiłowanie Boże 
 

Przez Zwiastowanie Wcielenia Syna Bożego i podjęcie misji 

uczestnictwa w zbawczym planie Boga, 

Przez nawiedzenie Świętej Elżbiety i uwielbienie w jej domu pieśnią 

Magnificat miłosierdzia Stwórcy z pokolenia na pokolenie, 
 

Przez Narodzenie Jezusa Chrystusa w stajni, ubóstwie i chłodzie dla 

ubogacenia nas wszystkich Jego hojnością, 
 

Przez Ofiarowanie w świątyni Bogu swego Syna jako zadośćuczynienie 

za grzechy świata i zgodę na przyjęcie miecza boleści, 
 

Przez Znalezienie Pana Jezusa w świątyni i rozważanie w sercu 

Jego słów o potrzebie obecności w sprawach Bożych, 
 

Przez troskliwość okazaną w Kanie Galilejskiej i wyjednanie  

U Zbawiciela cudownej pomocy dla potrzebujących, 
 

Przez cierpliwe oczekiwanie na spotkanie z Chrystusem nauczającym 

i pokorne podporządkowanie swego życia zbawczym planom Boga, 
 

Przez współudział w dziele odkupienia na krzyżu i podjęcie 

z woli Syna macierzyńskiej opieki nad Kościołem i całą ludzkością, 
 

Przez trwanie na modlitwie z Apostołami w Wieczerniku dla wyproszenia 

ludzkości mocy i darów Ducha Świętego, 
 

Przez tajemnicę Wniebowzięcia, która nieustannie owocuje dla nas 

orędownictwem u Boga i pośrednictwem wszelkich łask. 
 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata – przepuść nam, Panie. 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata – wysłuchaj nas, Panie. 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata – zmiłuj się nad nami. 

 

K. Módl się za nami Matko Miłosierdzia. 

W. Aby Bóg okazał nam Swoje Miłosierdzie. 

 

Módlmy się:  

Boże w Trójcy Świętej jedyny, który jesteś Miłością Miłosierną, 

prosimy Cię pokornie przez wstawiennictwo Matki Miłosierdzia – 

przebacz nasze grzechy, ulecz słabości, rozerwij kajdany zniewolenia, 

umacniaj w chwilach doświadczeń i wspieraj w przeciwnościach losu. 

Naucz nas też postępować drogą Twoich przykazań i błogosławieństw 

oraz pełnić uczynki miłosierdzia, byśmy stając się solą tej ziemi  

i światłem świata mogli dążyć do trwałego zjednoczenia z Tobą  

w niebie. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków.    Amen. 
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